
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2018/1508 

(2018. gada 10. oktobris), 

ar ko nosaka vērtības samazinājuma koeficientu, kurš jāpiemēro, iepērkot vājpiena pulveri valsts 
intervencē 2019. grāmatvedības gadā 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regulu (ES) Nr. 1306/2013 par kopējās lauksaim
niecības politikas finansēšanu, pārvaldību un uzraudzību un Padomes Regulu (EEK) Nr. 352/78, (EK) Nr. 165/94, (EK) 
Nr. 2799/98, (EK) Nr. 814/2000, (EK) Nr. 1290/2005 un (EK) Nr. 485/2008 atcelšanu (1) un jo īpaši tās 20. panta 
4. punktu, 

apspriedusies ar Lauksaimniecības fondu komiteju, 

tā kā: 

(1)  Komisijas Deleģētās regulas (ES) Nr. 906/2014 (2) 3. panta 1. punkta e) apakšpunkts paredz finansēt izdevumus 
par valsts intervencē glabāto lauksaimniecības produktu vērtības samazināšanos. 

(2)  Deleģētās regulas (ES) Nr. 906/2014 V pielikuma 1., 2. un 3. punkts nosaka, kā aprēķināma vērtības 
samazinājuma procentuālā daļa, ko piemēro koeficienta veidā. Lauksaimniecības produktu iepirkšanas laikā 
vērtības samazinājuma procentuālā daļa nedrīkst pārsniegt katra attiecīgā produkta iepirkuma cenas un 
paredzamās realizācijas cenas starpību. Minētā procentuālā daļa par katru produktu jānosaka pirms grāmatvedības 
gada sākuma. Turklāt Komisija iepirkšanas laikā vērtības samazinājumu var proporcionāli ierobežot, tomēr šī 
proporcija nedrīkst būt mazāka par 70 % no kopējā vērtības samazinājuma. 

(3)  Tāpēc būtu jānosaka koeficients, kas dalībvalstīm attiecībā uz vājpiena pulveri jāpiemēro ikmēneša iepirkuma 
vērtībām 2019. grāmatvedības gadā. 

(4)  Lai nodrošinātu Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda finansēto izdevumu pareizu pārvaldību, būtu jāziņo 
Komisijai par izdevumiem, kas radušies, piemērojot vērtības samazinājuma koeficientus, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Attiecībā uz vājpiena pulveri, ko laikposmā no 2018. gada 1. oktobra līdz 2019. gada 30. septembrim iepērk valsts 
intervencē un ko dalībvalstis uzglabā vai pārņem, dalībvalstis ik mēnesi iepirktā vājpiena pulvera vērtībai piemēro 
vērtības samazinājuma koeficientu 0,21. 

2. pants 

Par izdevumiem, kas radušies, piemērojot šīs regulas 1. pantā paredzētos vērtības samazinājuma koeficientus, dalībvalstis 
Komisijai paziņo, izmantojot izdevumu deklarācijas, kas izveidotas saskaņā ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 
Nr. 908/2014 (3). 

11.10.2018. L 255/12 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 347, 20.12.2013., 549. lpp. 
(2) Komisijas 2014. gada 11. marta Deleģētā regula (ES) Nr. 906/2014, ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 

Nr. 1306/2013 attiecībā uz valsts intervences izdevumiem (OV L 255, 28.8.2014., 1. lpp.). 
(3) Komisijas 2014. gada 6. augusta Īstenošanas regula (ES) Nr. 908/2014, ar ko paredz noteikumus par to, kā Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulu (ES) Nr. 1306/2013 piemēro attiecībā uz maksājumu aģentūrām un citām struktūrām, finanšu pārvaldību, 
grāmatojumu noskaidrošanu, noteikumiem par pārbaudēm, nodrošinājumu un pārredzamību (OV L 255, 28.8.2014., 59. lpp.). 



3. pants 

Šī regula stājas spēkā trešajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2018. gada 1. oktobra. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2018. gada 10. oktobrī 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

11.10.2018. L 255/13 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2018/1508 (2018. gada 10. oktobris), ar ko nosaka vērtības samazinājuma koeficientu, kurš jāpiemēro, iepērkot vājpiena pulveri valsts intervencē 2019. grāmatvedības gadā 

